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Miejsce i czas wydarzeń Londyn, PRL

Słowa kluczowe projekt "Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i
udostępnienie online najcenniejszych zasobów", życie
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Rok 1980 i powstanie „Solidarności” nauczycieli
W tymże Liceum Zamoyskiego zastały mnie wydarzenia 1980 roku. Świadkiem Lipca
Lubelskiego nie jestem, ponieważ byłem wówczas na wakacjach. I odgłosy wydarzeń
docierały  do  mnie  w postaci  nie  dojeżdżających  pociągów,  ponieważ kolejarze
wówczas strajkowali i blokowali linie kolejowe. Ale w działania włączyłem się dopiero
po przybyciu do szkoły. Podjąłem taką utopijną – byłem członkiem wówczas Związku
Nauczycielstwa Polskiego, a więc prorządowego związku branżowego – i w związku
z  wydarzeniami  na  Wybrzeżu  i  z  powstaniem  „Solidarności”  podjąłem  próbę,
wspierany przez pewną grupkę nauczycieli lubelskich, przeprowadzenia lubelskiego,
a  nawet  polskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego w szeregi  „Solidarności”.
Ponieważ  w  połowie  października  odbywał  się  zjazd  Związku  Nauczycielstwa
Polskiego w Warszawie, doprowadziliśmy do uzupełnienia grupy delegatów na tenże
zjazd. Dokonaliśmy dodatkowych wyborów i zostałem wybrany delegatem na zjazd.
Brałem  udział  w  tym  zjeździe  i  moja  propozycja,  by  zjazd  wyraził  poparcie
„Solidarności”  i  nawiązał współdziałanie, spotkała się z absolutnym sprzeciwem.
Pamiętam, jak patrzyłem wieczorem na salę, na której było kilkaset osób, rozognione
twarze, wymachujące ręce. Trzy głosy były za, wszystkie przeciw. Te trzy głosy to
mój i tych dwóch koleżanek, które w uzupełniających wyborach zostały delegatkami
na  zjazd.  Nie  czekałem  do  końca  zjazdu,  wróciłem  do  Lublina  i  w  Liceum
Zamoyskiego podjęliśmy decyzję, że grono pedagogiczne wstępuje do „Solidarności”.
W dniu 20 października „Solidarność”, Komisja Zakładowa „Solidarności” w Liceum
zarejestrowała się w Związku „Solidarność”. W tydzień później zostałem wybrany
przewodniczącym rady Sekcji Nauczycielskiej Regionu Środkowo-Wschodniego. Był
to 27 październik [19]80 rok.
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